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~Informativa sul Il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, "Codice In materia di protezione del dati personali'~ prevede un sistema di 
~trattamento del dati garanzie a tutela del trattamenti che vengono effettuati sul dati personali. 

Di seguito si illustra sinteticamente come verranno utilizzati i dati contenuti nella presente dichiarazione e quali sono i diritti riconosciuti al cittadino. 
~personali (art. 13, 
g D.Lgs. n. 196, 2003) 

~-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
~Finalità del 
~trattamento 
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Il Ministero dell'Economia e delle Finanze e l'Agenzia delle Entrate, desiderano informarla, anche per conto degli altri sogg~tti a ciò tenuti, che nella 
dichiarazione sono presenti diversi dati personali che verranno trattati dal Ministero dell'Economia e delle Finanze, dall'Agenzia delle Entrate e dai 
soggetti intermediari individuati dalla legge (centri di assistenza fiscale, sostituti d'imposta, agenzie postali, associazioni di categoria·e professionisti) 
per le finalità di liquidazione, accertamento e riscossione d~lle imposte e che, a tal fine, alcuni dati possono essere pubblicati ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 69 del D.P.R. n. 600 del29 settembre f-373, così come modificato dalla legge n. 133 del6 agosto 2008, e 66-bls del DPR n. 633 
del 26 ottobre 1972. 1 
l dali in possesso del Ministero dell'Economia e delle Finanze e dell'Agenzia delle Entrate possono essere comunicati ad altri soggetti pubblici 
(quali, ad esempio, i Comuni, l'I.N.P.S.), In presenza di una norma di legge o di regolamento, owero, quando tale comunicazione sia comunque 
necessaria per lo svolgimento di funzioni istituzionali, previa comunicazione al Garante della Privacy. 
Gli stessi dali possono, altresl, essere comunicati a privati o enti pubblici economici qualora ciò sia previsto da una norma di legge o di regolamento. 

~-0-a_t_l __ p_e_r_s_o_n __ a_I_I ___________ L_a_m_a_g_g_io_r_p_a_rt_e_d_e_i d_a_t_i n-.ch--ie_s_li_n_e_lla--di_ch_i_a-ra-z-io_n_e-(q_u_a-li-, a-d--es_e_m_p-io_,_q_u_e_lll_a_n_a_g_rafi-,-ci-, -qu_e_ll_i -re_d_d-itu_a_li_e_q_u_e_ll_i n-ece---ss_a_n_· p-e-r-la--de_t_e_rm_l_n_az_io_n_e __ __ 

s; dell'imponibile e dell'imposta) devono essere indicati obbligatoriamente per non incorrere in sanzioni di carattere amministrativo e, in alcuni casi, 
l! di carattere penate . 

. 
~- L'indicazione del numero di telefono o cellulare, del fax e dell'indirizzo di posta elettronica è invece facoltativa, e consente di ricevere 
N gratuitamente dall'Agenzia delle Entrate Informazioni e aggiornamenti su scadenze, novità, adempimenti e servizi offerti. 
1l Altri dati (ad esempio quelli relativi agli oneri deducibili o per l quali spetta la detrazione d'Imposta) possono, invece, essere indicati facoltativamente 
o: dal contribuente qualora intenda awalersi del benefici previsti. 

Dati sensibili 

~Modalità del 
~trattamento 
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L'effettuazione della scelta per la destinazione dell'otto per mille dell'lrpef è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art. 47 della legge 20 maggio 1985 
n. 222 e delle successive leggi di ratifica delle intese stipulate con le confessioni religiose. 
L'effettuazione della scelta per la destinazione del cinque per mille dell'lrpef è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art.2, comma 250 della legge 23 
dicembre 2009, n. 191 . Tali scelte comportano, secondo il D.Lgs. n. 196 del2003, il conferimento di dali di natura "sensibile". 
L'inserimento, tra gli oneri deducibili o per l quali spetta la detrazione dell'imposta, di spese sanitarie, ha anch'esso carattere facoltativo e comporta 
ugualmente il conferimento di dati sensibili . 

La dichiarazione può essere consegnata a un intermediario previsto dalla legge (Caf, associazioni di categoria, professionisti) il quale Invia i dati 
al Ministero dell'Economia e delle Finanze e all'Agenzia delle Entrate. 
l dati verranno trattati con modalità prevalentemente informalizzate e con logiche pienamente rispondenti alle finalità da perseguire anche mediante 
verifiche dei dati presenti nelle dichiarazioni: 
• con altri dali in possesso del Ministero dell'Economia e delle Finanze e dell'Agenzia delle Entrate, anche fomiti, per obbligo di legge, da altri 
soggetti (ad esempio, dai sostituti d'imposta); 
• con dati in possesso di allri organismi (quali, ad esempio, istnuti previdenziali, assicurativi, camere di commercio, P .R.A.). 

Il Ministero dell'Economia e delle Finanze, l'Agenzia delle Entrate e gli intermediari, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 196 del 2003, assumono 
la qualifiCa di "titolare del trattamento dei dati personali" quando tali dati entrano nella loro disponibilità e sotto il loro diretto controllo. 
In particolare sono titolari: 
• il Ministero dell'Economia e delle Finanze e l'Agenzia delle Entrate, presso l quali è conservato ed esibito a richiesta l 'elenco dei responsabili; 
• gli Intermediari, l quali, ove si awalgano della facoltà di nominare dei responsabili, devono rendeme noti l dati identificativi agli interessati. 

§------------------------------------------------------------------------------------
§Responsabili 
~del trattamento 
c 
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l "titolari del trattamento• possono avvalersi di soggetti nominati ·responsabili". 
In particolare, l 'Agenzia delle Entrate si awale della So.Ge.J. S.p.a., quale responsabile esterno del trattamento dei dati, In quanto partner tecnologico 
cui è affidata la gestione del sistema informativo dell'Anagrafe Tributaria. 

Presso il titolare o i responsabili del trattamento l'interessato, in base all'art. 7 del D.Lgs. n. 196/2003, può accedere ai propri dali personali per 
verificame l'utilizzo o, eventualmente, per correggerti, aggiornarli nei limiti previsti dalla legge, owero per cancellarli od opporsi alloro trattamento, 
se trattati in violazione di legge. Tali diritti possono essere eserdtati mediante richiesta rivolta a: 
• Ministero dell'Economia e delle Finanze, Via XX Settembre 97-00187 Roma; 
• Agenzia delle Entrate- Via Cristoforo Colombo, 426 e/d - 00145 Roma. 
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Il Ministero dell'Economia e delle Finanze e l'Agenzia delle Entrate, in quanto soggetti pubblici, non devono acquisire Il consenso degli interessati 
per poter trattare i loro dati personali. 
Gli Intermediari non devono acquisire il consenso per il trattamento dei dati personali comuni in quanto il loro conferimento è obbligatorio per legge, 
mentre sono tenuti ad acquisire Il consenso degli interessati per trattare l dati sensibili relativi alla scelta dell' otto per mille e del cinque per mille 
dell'lrpef e/o a particolari oneri deducibili o per i quali spetti la detrazione dell'imposta e per poterli Inoltre comunicare al Ministero dell'Economia 
e delle Finanze e all'Agenzia delle Entrate. 
Tale consenso viene manifestato mediante la sottoscrizione della dichiarazione nonché la firma con la quale si effettua la scelta dell'otto per mille 
deii'IRPEF e del cinque per mille deii'IRPEF. 

La presente Informativa viene data In generale per tutti l titolari del trattamento sopra Indicati. 
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QUADRO AN 

IRPEF 

CODICE FISCALE 

2361viGINIMis IMI7161Rili91H 1716191ul 
REDDITI 
QUADRO RN- Determinazione deii'IRPEF 

Reddito di riferimento Credito per fondi comuni · Perdite compensabili Reddito minimo da partecipa- 5 

RN1 REDDITO 
COMPLESSIVO 

per agevolazioni fiscali di cui al quadri RF, RG e RH con credito per fondi comuni zione In società non operative 

17 441 ,00 2 ,00 ,00 ,00 

RN3 Òneri deducibili 

.RN4 REDDITO.IMPONIBILE (RN1 col .• 5 + RN1 col .. 2- RN 1 col. 3- RN2- RN3; Indicare zero'se Il risultato è negativo) 

RN5 IMPè:JsTA LORDA , . • \ 

RN6 oOtrazione per c:oiliuge a carico. 

RN7 Detrazione per figli a carico 

Rf'J8 Ulteriore detrazione per figli a carico 

R_N9 Det(azione per aHri familiari a carico 

RN10 Detrazione per redditi di layoro dipendente 

_RN11 DetniziOI)e per redditi di pensione 

RN12 Detrazione per redditi assimilati a quelli di lavoro dipendente e aHri i-additi 

RN13 TOTALE DETRAZIONI PER CARICHI DI FAMIGUA E LAVORO (somme del righl_da RN6 à Rf;l12) 

Detrazione canoni 
RN14 di locazione 

(Sez. V del quadro RP) 

Totale detiazlone 
Credito realduo da rtpoctare 

el rlgo RN29 col. 2 

,00 
2 

/ 

,RN1.5 Detrezk>ne per oneri Indicati nella Sez.l del quadro RP (19% delrlmporto_dl rigo RP20) 

ÀN16 Detrailone per· spese lndic:Ste nella Sez. 111-A del qua_dro RP (41% dell'Importo di rigo RP46) 

RN17 Detrazione per spese Indicate nella !)az. 111-A del quadro RP (36% deH'Importo di rigÒ ('lP49) 

RN18· Détrezlone p9r spese Indicate nel_la Sez.l!l-A del quadro' RP (50% _d!U'Importo di rigo RPSO) 

R!':l1 ~ Detrazione per gli Òneri di cui alla Sez. IV del quadro RP (55%'dell1mporto di rigo_RP65) 

RN20. ~one PII': gli oneri di cui alla Sez. V1 del quadro _RP 

RN21 ' .Detiazloné riconoecluta al pe~e del comparto alcurazza, difesa e aOccOniO (rigo RC13) 

_RN22 TOTALE DETRAZIONI D'IMPOSTA (RN13 + RN14 col. 3 +.somma del righi da RN15 a RN21) 

R-N23 De~ sptise aanJterie P:"' detennlnate patologia (19% dell'Importo di colonne 1 rigo RP1) 

,00 

Graditi d'Imposta 
RN24 che generano residui 

Riacqulsto prima casa In_~ mentO ocwpazfone 
Reintegro antlàpazlool 

bldJ pensioni 

,00 2 ,00 ' ,00 

Rfol25 TqTALEALTRE DETRAZIONI E CREDITI D'IMPOSTA (si>mll)a del riglii.RN23_ e RN24) 

RN26 IMPOSTA NETTA (RN5- RN22- RN25; Indicare zerà sali risultato è negativo) 

.RN27 Gradito d'ImpoSta pe! altri ImmObili- Sisma Abruzzo . 

RN.28 cieditO d'lmposta'per a~or\e principale- Sisma Abruzzo 

RN29. Crearti residui per detraziori Incapienti (di :Ui ulteriore detrazione per fil! li 
RN30 Cra<!iti d'Imposta per redditi prodotti all'estero 

(di cui_ derivanti da Imposta figurative ,001) 2 

Fondi comuni 
~N31 Craditi.d'lmposta 

2741 ,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00. 

826,00 

,00 
12 . ,00 

,oo · 
,oo · 
,00 -

,00 

,00 

,00 

,00 

Meclazlool 

,00 

.oo .. 

,00 

Al1ri crecfrti d'lmPostB 

,00 ., 

RN32 RIJ:ENLITE TOTAU 
iii cui altre ritenuta subite di cui ritenuta art. 5 non utiiiZiate 

,00 ,00 ,00 , 

RN33 DIFFERE"!ZA (RN26-RN;27-RN26-RN2s col.2- RN30CX>I. 2-RN31 coi."1-RN31 col. 2 + RN32 coi. 3-RN32;.,1, 4) 
se tale Importo è negativo IndiCare rlmporto preceduto dal aegno_mlln() 

RN34 Graditi. cflrilpoS!a Per le lm~ e l ia'J!l'll!ori a~l. ,00 

RN35 ECCEDENZA D'IMPOSTA RISULTANTE DALLA PRECEDENTE DICI:IIARAZJONE 
di cui credito IMU .73012012 

,00 

RN36 ECCEDENZA D'IMPOSTA'RISULTANTE ÒAUA PRECEoENTÉ DICHIARAZlÒN.E CoMPENSATA NEl MOD. F24 
. . .. .. ~~ti .. ~·''" - ·;~= .. ·- -~ÒU•CCOI)~coduti·· . 

RN37 ACCONTI 
mr ' m. m 

di CUI a COfltrl)uenti 
minimi , 

,00_ 
w 
~ ~~3.~ _ _flesti1Ùzlone bOnus'. BcioìUs lrièaplentl ,00 ~ )._ ·.~lliJ" f_am~la •.

2 ,00 

~ u~~ detiezione !"" ng11 
ffi RN39 lmpo!ti rimborsati dal sostituto per detrazioni Incapienti 
~ ,00 , 
w . lrpefda.tratlenoreo ' T tt ' nùtodal '' tit'uto .Credltocompenaatacon 

~trazione canoili locazione 

.oo, 
RlmbonoatD dal soStitutò 

17441 ,00 

14700,00 

3381,oo 

826,00 

838 ' ,00 

,00 

2543 .oo. 

,00 

6074,00 

-3531 ,00 

618,00 

618 . ,00 

,00 

~ RN40 !'l::ff::"'" _. ~ e . sos ModF24perlver .. me~tiiMU 

ff•~==~~~~~~d~eJ~M~oo~,n~~~o1~3~- ------------~----------~·o_o_·~--------------~·oo=-_·'--------------~·oo=-· -------------------
;;!Detenninazione RNÌJ1 IMPò_Sr.A:A DEBITO 00 
wdell'imposta , . 
:o RN,42 IMPOSTAÀèREDITO 3531 ,00 . 
~----------~~~~~~~==~----~~--~~~~~----~~----~--~------------~--~------~------------------~~ !l; RE_:S.IDUO DELLE DETRAZIONI E DEl CREDITI D'IMPOsTA 

8 

Allridati 

RN.43 Resld~.RN23 

Resid'!\J. RN2~. col. 3 . ' 

RNSO. Rèd~lto abitaZione·pnnclpale 

,00 , !'l~•l<!':'o RN2~;oc:OI ; 1 

,00 .. ResÌduo'R~_24, èo1,.4 . 

.oo· ·. 

,00 

,00 

Resld~ RN24, col: ~ 
·fiaslduo.~N26 

Redditi. rOndieri ncin Imponibili 

,00 

,00 

,00 


